
Inrijverbod landbouwverkeer Groot Westerbuiten te Edam 

  

Burgemeester en wethouders der gemeente Edam-Volendam 

Gelet op het bepaalde in artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 dat het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Dat op grond van de Mandaatregeling Edam-Volendam d.d. 17-03-2020 het college van burgemeester 

en wethouders de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten heeft gemandateerd aan het hoofd 

van de afdeling Openbare Werken. 

Dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Overwegende: 

Dat op 14 november 2011 op het Groot Westerbuiten te Edam een inrijverbod voor vrachtwagens is 

ingesteld vanwege de overlast die de bewoners en weggebruikers van het Groot Westerbuiten onder- 

vonden van het vrachtverkeer van en naar het industrieterrein Edam-west; 

Dat de bewoners en weggebruikers van het Groot Westerbuiten nu ook veel overlast ondervinden van 

landbouwverkeer dat via het Groot Westerbuiten van en naar de Edammerweg, Zeevangsdijkje en 

Oosthuizerweg rijden; 

Dat de provincie Noord-Holland heeft besloten om voor een periode van 2 jaar landbouwvoertuigen 

toe te laten op de N244, tussen kruispunt N244/N247 en kruispunt N244/Nieuwe Gouw, middels een 

verkeersbesluit d.d. 4 oktober 2021 met nr. 8928; 

Dat door het besluit van de provincie Noord-Holland landbouwverkeer via de N247 en N244 bij de 

agrarische percelen kan komen en niet meer via het Groot Westerbuiten hoeft te rijden; 

Dat aan de ongewenste en onveilige verkeerssituatie op het Groot Westerbuiten een eind kan worden 

gemaakt door het instellen van een inrijverbod voor landbouwverkeer; 

Dat aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994 ten grondslag liggen, namelijk: het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van 

weggebruikers en passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan, het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer en het voorkomen of beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, 

bedoeld in de Wet milieubeheer; 

Dat overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerde van de korpschef van politie. 

  

BESLUIT: 

  

1. Een geslotenverklaring voor landbouwverkeer in te stellen op een deel van het Zeevangsdijkje 

en het Groot Westerbuiten te Edam, door het plaatsen van de borden model C08 van Bijlage 1 

van het RVV 1990, zoals aangegeven in het bijgevoegde bordenplan. de maatregel in ieder geval 

tot 1 oktober 2023 duurt. 

  

Volendam 10-11-2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam, 

Namens deze, 

D. Kistemaker 

Nr. 404782 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2021 nr. 404782 15 november 2021 1 



Hoofd van de afdeling Openbare Werken 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na deze publicatie, hiertegen een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, 
postbus 180, 1130 AD Volendam. 

Daarnaast kan op grond van artikel 8.81 van genoemde wet, indien onverwijlde spoed, gelet op de be- 
trokken belangen, dat vereist, de voorzieningenrechter te Haarlem worden verzocht een voorlopige 
voorziening te treffen. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening aanvragen bij genoemde rechtbank via www.loket.recht- 
spraak.nl. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2021 nr. 404782 15 november 2021 2 


